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Pitkän talven jälkeen Suomen suvi sekä Danske Bankin 
ja Suomen Kansallisbaletin kesäkiertue ovat täällä taas.

Olemme varmoja, että sekä tanssijat että katsojat ovat 
meidän pankkilaisten kanssa samaa mieltä siitä, että 
on ihanaa päästä sisätiloista tuulettumaan ulkoilmaan 
ja nauttimaan baletista Suomen alkukesän vehreyden 
keskellä!

Viime vuonna yhdessä tekemämme ensimmäinen 
kesäkiertue Kansallisbaletin 90-vuotisjuhlaohjelmis-
toineen oli unohtumaton elämys. Olemme iloisia saades-
samme mahdollistaa uuden nautinnon suomalaisille ja 
olemme vakuuttuneita siitä, että tämän kesän ohjelma 
kauniissa puitteissa ympäri Suomen tarjoaa jälleen 
kerran hymyä ja suuria tunteita meille kaikille.

Aurinkoista kesäbalettia toivottaen,

Kenneth Kaarnimo 
Head of Personal Banking 
Danske Bank Suomi

Huikean suosion viime kesänä saanut Suomen 
Kansallisbaletin kesäkiertue jatkuu jälleen tänä kesänä 
Danske Bankin taloudellisella tuella. Kaupunkien toreilla 
ja puistojen ulkoilmanäyttämöillä viime kesäkuussa 
järjestetty kiertue keräsi valtavasti kiinnostunutta 
yleisöä ympäri Suomen. 

Kesäkiertueen ohjelmassa nähdään katkelmia klassi-
sista kokoillan baleteista Prinsessa Ruususesta, 
Joutsenlammesta ja Don Quijotesta sekä viime vuosi-
kymmenten kahdesta suursuosikista, Seitsemästä 
veljeksestä ja Lumikuningattaresta. Ohjelmassa on  
myös monipuolinen valikoima Kansallisbaletin tanssi-
joiden omia teoksia, koreografeina Anandah Kononen, 
Sara Saviola, Auri Ahola, Emrecan Tanis, Anna Sariola  
ja Eemu Äikiö sekä Terhi Räsänen ja Jani Talo. 

Suomen Kansallisbaletti teki tänä keväänä historiallisen 
vierailun klassisen baletin mekkaan, Moskovan Bolshoi-
teatteriin. Niin kriitikot, ammattilaiset kuin asiantunteva 
yleisökin vastaanottivat vierailumme lämmöllä ja suurin 
suosionosoituksin. 

Olen kiitollinen siitä, että Danske Bankin taloudellinen 
tuki antaa mahdollisuuden esitellä teille, hyvä yleisö, 
tämän kansainväliselläkin mittapuulla korkeatasoiseksi 
arvioidun ryhmän tanssijat!

Kenneth Greve 
Baletin taiteellinen johtaja

SUOMEN 
KANSALLISOOPPERA 
JA SUOMEN 
KANSALLISBALETTI

Suomen Kansallisbaletti on maan ainoa ammatil-
linen balettiryhmä. Vuonna 1922 perustetun 
Kansallis baletin ohjelmisto käsittää niin merkittäviä 
baletti klassikoita kuin suomalaisten ja ulkomaisten 
nykykoreografien teoksia. Näytäntövuosi ulottuu elo- 
kuulta kesäkuulle. Kansallisbaletilla on vuodessa  
n. 80 esitystä, ja kauden aikana ohjelmistossa on 
kymmenkunta baletti- tai nykytanssiteosta. Ensi- 
iltoja on yleensä vuosittain kolme.

Kansallisbaletti toimii osana Suomen Kansallisoop-
peraa vuonna 1993 valmistuneessa oopperatalossa 
Töölönlahden rannalla, Helsingin keskustassa. Suuren 
salin katsomossa on 1350 paikkaa, Alminsalissa 
200–500 paikkaa. Kansallisbaletissa työskentelee 
71 tanssijaa ja 10 tanssijaharjoittelijaa. Joukko on 
kansainvälinen, sillä tanssijat ja tanssijaharjoittelijat 
edustavat 21 kansallisuutta. Kansallisoopperan yhtey-
dessä toimii myös balettioppilaitos. Noin 180 oppi-
laasta ammatillisessa koulutuksessa opiskelee n. 30.

Balettitanssijan työt käynnistyvät kuutena aamuna 
viikossa klo 10 aamutunnilla, joka pitää yllä perus-
kuntoa sekä parantaa tekniikkaa ja kestävyyttä. 
Työpäivä kuluu ohjelmistossa olevien ja tulevien 
teosten harjoituksilla – esityspäivinä klo 13:een 
saakka, muina päivinä klo 17:ään saakka. Saman-
aikaisesti tanssija saattaa harjoitella paria teosta ja 
esittää iltaisin kolmatta – ja teosten tyyli voi vaihdella 
klassisesta kokoillan baletista nykytanssiin. Vaikka 
tanssijan työn tulee näyttää kevyeltä, harjoitus tai 
esitys on kuin rankka urheilusuoritus. Pääroolin 
tanssijan esitys voi vastata rasittavuudeltaan kolmea 
1 500 metrin täysivauhtista kilpajuoksua peräkkäin 
40 minuutin sisällä! Kovakärkisiä varvastossuja 
tanssijalla kuluu jopa 50 paria vuodessa.

Tervetuloa kesä ja kesäbaletti!

Leena Vainiomäki 
Head of Business Banking  
Danske Bank Suomi



LUMIKUNINGATAR 
Saunakohtaus

KOREOGRAFIA Kenneth Greve 
MUSIIKKI Tuomas Kantelinen

Evaldas Bielinis, Ilja Bolotov, Linas Kavaliauskas, Antti 
Keinänen, Johan Pakkanen, Teemu Tainio, Emrecan Tanis, 
Frans Valkama, Eemu Äikiö

Kailey Kaba, Sara Saviola, Maria Tamminen

Kansallisbaletin taiteellisen johtajan, Kenneth Greven 
näkemys Hans Christian Andersenin lumoavasta sadusta 
sai suuren menestyksen kantaesityksessään syyskau-
della 2012, ja sen on nähnyt tähän mennessä jo 26 000 
katsojaa. Baletti palaa ohjelmistoon tulevana syksynä. 
Kenneth Greve on sijoittanut teoksen sadan vuoden 
takaiseen Suomeen ja tarina kuljettaa päähenkilöitä eri 
maiden kautta Lappiin. ”Lumikuningatar on minun kunnian-
osoitukseni suomalaiselle kulttuurille ja elämänmuodolle”, 
Greve kertoo.

PRINSESSA RUUSUNEN 
Sireenihaltijattaren variaatio

KOREOGRAFIA Javier Torres (Marius Petipan mukaan) 
MUSIIKKI Pjotr Tšaikovski

Mai Komori

Kansallisbaletin entinen tanssija, meksikolaissyntyinen 
Javier Torres loi oman näkemyksensä suositusta baletti-
klassikosta Prinsessa Ruusunen kevättalvella 2008. 
Hänen tulkintansa pohjaa osittain alkuperäiseen vuonna 
1890 kantaesitettyyn Marius Petipan versioon ja teos 
palaa Kansallisbaletin ohjelmistoon syksyllä.

Charles Perrault’n samannimiseen satuun pohjautuva 
Prinsessa Ruusunen kuuluu klassisen balettiohjelmiston 
aateliin. Suomen Kansallisbaletin ohjelmistossa teos on 
ollut eri versioina vuodesta 1928 lähtien.

Javier Torresin uusi kokoillan baletti Kaunotar ja hirviö 
saa ensi-iltansa helmikuussa 2014 ja silloinkin on luvassa 
klassisen baletin kauneimpia liikkeitä, vanhojen linnojen 
ilmapiiriä ja myös Prinsessa Ruususeen puvut suunni-
telleen Erika Turusen yltäkylläisiä pukuja.

COLLECTION OF ENDINGS 
Kantaesitys

KOREOGRAFIA Emrecan Tanis  
MUSIIKKI Ballybane, Many Fingers,  
The Hospital Radio Request

Linda Haakana, Emmi Pennanen, Johan Pakkanen

Emrecan Tanis on opiskellut Mimar Sinan -taidekorkea-
koulussa Istanbulissa vuosina 2001–2008 ja Heinz-Bosl 
-säätiön balettikoulussa Münchenissä 2008–2010. 
Tanis kiinnitettiin Suomen Kansallisbalettiin tanssijahar-
joittelijaksi 2010 ja tanssijaksi 2011. Hän on tanssinut 
corps de ballet -tehtävissä useimmissa klassisen baletin 
teoksissa sekä nykytanssiteoksissa. 

Emrecan Tanis ylsi Helsingin kansainvälisen baletti-
kilpailun finaaliin vuonna 2012. Nykytanssikierroksella 
hän tanssi oman koreografiansa Sema yhdessä 
Kansallisbaletin tanssija Emmi Pennasen kanssa.

DON QUIJOTE 
Pas de deux Mustalaiskohtauksesta

KOREOGRAFIA Patrice Bart Marius Petipan mukaan 
MUSIIKKI Ludvig Minkus

Anna Sariola, Eemu Äikiö

Klassisen balettiohjelmiston keskeisiin teoksiin kuuluva 
Don Quijote sai kantaesityksensä vuonna 1869 
Moskovan Bolshoi-teatterissa. Pariisin oopperan baletin 
pitkäaikainen ensitanssija ja balettimestari Patrice Bart 
teki Suomen Kansallisbaletille oman versionsa tästä 
balettiklassikosta vuonna 1995 pohjaten sen alkupe-
räiseen Marius Petipan koreografiaan. Kansallisbaletti 
on esittänyt Bartin näkemystä rakastetusta baletti-
klassikosta lähes 100 kertaa. Suomen Kansallisbaletti 
esitti ensimmäisen kerran Don Quijoten 1930 ja sen 
jälkeen teosta on eri versioina esitetty jo 226 kertaa. 

Kiertueohjelma koostuu otteista klassisista baleteista  
ja nykytanssiteoksista. Juontaja Timo Sokura. 

Lumikuningatar

Tuottaja MARJO TUOMI
Toimitus HEIDI ALMI / Suomen Kansallisooppera
Teoskuvat SAKARI VIIKA, MIRKA KLEEMOLA



LA BANDA SONORA

KOREOGRAFIA Anandah Kononen 
MUSIIKKI Rajput & The Sepoy

Linda Haakana, Mai Komori, Terhi Räsänen

Anandah Kononen on opiskellut Suomen 
Kansallisoopperan balettikoulussa 1988–1993.  
Hän on työskennellyt Suomen Kansallisbaletin tanssijana 
vuodesta 1994 ja tanssinut solistisissa tehtävissä niin 
klassisissa baleteissa kuin nykytanssiteoksissa. 

Konosen aiempia koreografioita ovat olleet West Side 
Story, Pähkinänsärkijä, Ruma ankanpoikanen ja Eko birds. 
Koreografioissaan Kononen on yhdistellyt useita eri 
tanssilajeja ja niiden esiintyjinä on ollut balettitanssijoiden 
lisäksi myös rytmisiä voimistelijoita. Anandah Kononen 
myös opettaa balettia muodostelmaluistelijoille.

SEITSEMÄN VELJESTÄ 
Kettujen tanssi

KOREOGRAFIA Marjo Kuusela 
MUSIIKKI Eero Ojanen

Sara Saviola, Ilja Bolotov

Kun kansallisromaanin hurjat veljekset ja baletin liike-
kieli kohtaavat, syntyy uusi näkökulma tuttuun tarinaan. 
Seitsemän veljeksen miesenergia valloitti yleisön 
1980-luvulla niin Suomessa kuin Kansallisbaletin useilla 
ulkomaanvierailuilla. Teos saa uuden tulemisensa ensi 
syyskuun ensi-illassaan Kansallisoopperassa. Musiikki 
ja koreografia ovat pitkälti samat, veljekset ovat kuitenkin 
uudet, samoin teoksen vaikuttava visualisointi, lavastajana 
Kati Lukka ja pukusuunnittelijana Anne Jämsä.

PRINSESSA 
RUUSUNEN 
Punahilkka ja susi

KOREOGRAFIA Javier Torres 
(Marius Petipan mukaan)
MUSIIKKI Pjotr Tšaikovski

Emmi Pennanen,  
Evaldas Bielinis,  
Kailey Kaba,  
Mai Komori 

La Banda Sonora

A BRIEF CASE

KOREOGRAFIA Anna Sariola ja Eemu Äikiö 
MUSIIKKI Renaissance Man

Elena Ilyina, Terhi Räsänen, Sara Saviola, Maria Tamminen 

Linas Kavaliauskas, Antti Keinänen, Teemu Tainio,  
Frans Valkama

Anna Sariola on opiskellut Helsingin Tanssiopistossa 
ja hän sai kiinnityksen Kansallisbalettiin vuonna 2000. 
Anna Sariola on tanssinut solisti- ja corps de ballet -tehtä-
vissä useissa klassisissa balettiteoksissa ja nykytanssi-
teoksissa. Anna Sariolan aikaisemmista koreografioista 
mainittakoon Susano-Wo (jonka hän esitti Venetsian 
biennaalissa 1999) ja Play vuodelta 2003. 

Prinsessa Ruusunen



Eemu Äikiö on opiskellut Tukholman Svenska 
Balettskolanissa vuosina 1988–98. Suomen 
Kansallisbalettiin hän sai kiinnityksen vuonna 1999. 
Eemu Äikiö on tanssinut Kansallisbaletin ohjelmis-
tossa olevissa klassisissa baleteissa sekä nykytans-
siteoksissa. Eemu Äikiön ja Anna Sariolan edellinen 
yhteinen koreografia on Untitled (Concerto for two) 
Kansallisbaletin koreografiaworkshopissa 2007.

DON QUIJOTE 
Variaatio

KOREOGRAFIA Patrice Bart (Marius Petipan mukaan) 
MUSIIKKI Ludvig Minkus

Kailey Kaba 

WHITE GLOW

KOREOGRAFIA Terhi Räsänen, Jani Talo 
MUSIIKKI Philip Glass

Linda Haakana, Johan Pakkanen

Suomen Kansallisoopperan balettikoulusta vuonna 
2002 valmistunut Terhi Räsänen on ollut kiinni-
tettynä Kansallisbalettiin vuodesta 2002, jota ennen 
hän työskenteli vuoden tanssijana Europa Dansessa 
Ranskassa. Terhi Räsänen nimitettiin solistitanssijaksi 
tänä vuonna. Hän on tanssinut solisti- ja corps de ballet 
-rooleissa lukuisissa klassisen baletin teoksissa sekä 
nykytanssiteoksissa. 

Jani Talo on saanut tanssijan koulutuksensa Washington 
Ballet Schoolissa ja Suomen Kansallisoopperan baletti-
koulussa. Hän on työskennellyt tanssijana Washingtonin 
baletissa 1995–99 ja Suomen Kansallisbaletissa 
vuodesta 1999 ja ensitanssijana vuodesta 2010.  
Hän on tanssinut solisti- ja päärooleja useissa klassisen 
baletin teoksissa sekä nykytanssiteoksissa.

Jani Talon aiempia omia koreografioita ovat olleet 
Näkökulma (2000), Halu (2001), peek-a-boo (2003), 
Liikkeitä (2004), ABSENCE (2005) Kansallisbaletin 
koreografiworkshopeissa sekä Sarja kolmelle (2011) 
Kansallisbaletin kesäkiertueella.

Terhi Räsäsen ja Jani Talon aiempi yhteinen 
koreografia on Fallen Kansallisbaletin 
koreografiaworkshopissa 2012.

JOUTSENLAMPI 
Mustan joutsenen pas de deux

KOREOGRAFIA Kenneth Greve (Marius Petipan mukaan)
MUSIIKKI Pjotr Tšaikovski

Terhi Räsänen, Teemu Tainio, Linas Kavaliauskas

Rakastettu klassikkobaletti Joutsenlampi on kuulunut 
Suomen Kansallisbaletin ohjelmistoon sen perustamis-
vuodesta 1922 lähtien. Kansallisbaletin taiteellisen 
johtajan Kenneth Greven versio täytti katsomot jo ensi- 
iltakaudellaan lokakuussa 2009. Greven Joutsenlampi 
on saanut kantaesityksensä Prahan Kansallisbaletissa 
keväällä 2009.

Joutsenlampi



BUTTERY TEMPO MENTAL WEATHER, osa

KOREOGRAFIA Auri Ahola 
MUSIIKKI Fredrik

Sara Saviola, Antti Keinänen, Emrecan Tanis,  
Frans Valkama

Auri Ahola on valmistunut Suomen Kansallisoopperan 
balettioppilaitoksesta vuonna 2004. Hänet kiinnitettiin 
Suomen Kansallisbalettiin harjoittelijaksi 2004 ja 
tanssijaksi 2005. Hän on tanssinut solisti- ja corps de 
ballet -tehtävissä useissa klassisen baletin teoksissa sekä 
nykytanssiteoksissa.

Hän on opiskellut Ohad Naharinin tekniikkaa 2010–2011 
Tel Avivissa Israelissa ja opettanut sitä Naharinin luvalla 
Suomen Kansallisbaletissa. Aholan aiempia koreografioita  
ovat Keep In Touch (2011), Spiegel In Spiegel (2011) 
ja Etydi (2012), jotka ensiesitystensä jälkeen kutsuttiin 
mm. Meidän Festivaalille, Katrina-kamarimusiikkiin 
Ahvenanmaalle sekä Aino Acktén huvilan konserttisarjaan 
vuonna 2012. 

DON QUIJOTE 
Pas de deux ja entrée

KOREOGRAFIA Patrice Bart (Marius Petipan mukaan) 
MUSIIKKI Ludvig Minkus

Elena Ilyina, Ilja Bolotov

Kailey Kaba, Emmi Pennanen, Anna Sariola,  
Maria Tamminen

FOTOSOPPA, 
Bollywood-kohtaus

KOREOGRAFIA Sara Saviola 
MUSIIKKI Shankar Ehsaan Loy

Kaikki tanssijat

Suomen Kansallisoopperan balettioppilaitoksesta valmis-
tunut Sara Saviola on ollut kiinnitettynä Kansallisbalettiin 
vuodesta 2002 alkaen. Hän on tanssinut lukuisissa 
klassisen baletin ja nykytanssiohjelmiston solistirooleissa. 
Kansallisbaletin koreografiworkshopeihin Sara Saviola on 
tehnyt omat koreografiat As serious As your life (yhdessä 
Maria Tammisen kanssa 2006) ja Take off (2009).

Fotosoppa sai kantaesityksensä joulukuussa 2012 ja se 
on erityisesti nuoremmalle yleisölle suunnattu riemukas 
nykytanssiteos.

Buttery Tempo Mental Weather

Don Quijote



ILMAINEN 

PÄÄSY 

Säävaraus

Danske Bank esittää:

KANSALLISBALETIN
KESÄKIERTUE

Ma 3.6. klo 18 Turku, Varvintori
Ti 4.6. klo 18 Tampere, Laikunlava
Ke 5.6.  klo 18 Vaasa, Kauppatori
To 6.6. klo 18 Helsinki, Kasarmitori
Pe 7.6. klo 18 Lahti, Satama
    (Esitys osa Sun Lahti -tapahtumaa)

Ti 11.6. klo 18 Jyväskylä, Lounaispuiston lava 
Ke 12.6. klo 18 Oulu, Rotuaarin lava
To 13.6. klo 11 Kuopio, Matkustajasataman lava 
    (Esitys osa Kuopio Tanssii ja Soi -tapahtumaa)

Lue lisää: 
www.danskebank.fi/baletti tai www.ooppera.fi

KIERTUE- 
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Tervetuloa nauttimaan klassisen baletin ja nykytans-
sin parhaista paloista ainutlaatuisissa ulkoilmaesi-
tyksissä. Kiertueohjelmistossa näh-
dään otteita mm. teoksista 
Joutsenlampi, Don Quijote ja 
Lumikuningatar.


